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Nanokulki z boru

Boris Yakobson, Nevill Gonzalez Szwacki i Arta Sadrzadeh z Rice University prowadząc
komputerowe symulacje możliwych struktur, utworzonych przez różne pierwiastki, odkryli, że z 80
atomów boru można by zbudować stabilne "kuleczki." Być może uda się uzyskać takie struktury
w laboratorium
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Oryginalne fullereny, zbudowane z 60 atomów węgla "klateczki" w kształcie piłki futbolowej
o powierzchni złożonej z sześciokątów, odkryli w 1985 roku Robert Curl, Harold Kroto i Richard
Smalley. Nazwano je fullerenami od nazwiska sławnego amerykańskiego architekta Richarda
Buckminstera Fullera, twórcy kopuł złożonych z sześciobocznych elementów. Fuller budował swoje
kopuły z trójkątów ułożonych w sześcioboki, by miały większą wytrzymałość. Fullereny z boru są
nawet bardziej podobne do kopuł Fullera niż kuleczki z węgla - w środku każdego sześcioboku
atomów boru, tworzącego ich powierzchnię, jest dodatkowy atom - więc także i w tym przypadku
można się dopatrzyć podziału na trójkąty. Natomiast atomy węgla w fullerenach i nanorurkach
układają się we wzór przypominający plaster miodu, bez dodatkowych "wzmocnień".
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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